

Įm. kodas 302705154, PVM mok. kodas LT100007089215, adresas: M. K. Čiurlionio g. 100, LT-03100 Vilnius,
tel. (8 5) 261 1037, el. p. info@vilniausparkai.lt, www.vilniausparkai.lt.
Registro tvarkytojas: VĮ Registrų centro Vilniaus filialas.

**Viešosios įstaigos „Vilniaus miesto parkai“
2022 metų veiklos ataskaita**

2023 m. kovo 16 d.
Vilnius

I. VŠĮ „Vilniaus miesto parkai“ veiklos tikslai ir pobūdis, ekonominio ir socialinio poveikio vertinimas.

Viešoji įstaiga „Vilniaus miesto parkai“ (toliau Įstaiga) įsteigta 2011 m. gruodžio 30 d. Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2011-12-28 sprendimu Nr. 1-382 „Dėl UAB „Vilniaus parkai“ likvidavimo ir VŠĮ „Vilniaus miesto parkai“ steigimo“. Įstaigos veiklos tikslai yra tenkinti viešuosius interesus, vykdyti Vilniaus miesto parkų ir kitų gamtinių teritorijų plėtrą, priežiūrą, populiarinimą ir kitą visuomenei naudingą veiklą priskirtose prižiūrimi teritorijose. VŠĮ „Vilniaus miesto parkai“ pagal 2019-01-09 paslaugų teikimo sutartį Nr. 29-7/19(1.2.16-TD2) su Vilniaus miesto savivaldybės administracija, atlieka želdinių sodinimo, želdinių priežiūros ir sanitarinio valymo paslaugas Vingio parke, Jomanto parke, Ozo parke, Trakų Vokės dvaro sodybos parke, Bernardinų sode, Misionierių soduose, Reformatų parke, P. Cvirkos skvere, Liuteronų sode, Lukiškių aikštėje, Neries senvagės parke, Sapiegų parke, Pasakų parke, Lūžių parke, Vilniaus japoniškame sode, Pavilnionių, Žirmūnų, Naujininkų ir Varnės teritorijose, japoniškame sodelyje Sei Shin En ir teritorijoje prie Baltojo tilto. Pagrindinė įstaigos veiklos rūšis – kraštovaizdžio tvarkymas, pagrindinis veiklos uždavinys – vykdyti Vilniaus miesto parkų ir skverų profesionalią ir kokybišką priežiūrą bei tvarkymą. Bendras administruojamų teritorijų plotas 2022 metų pabaigoje buvo 343,97 ha. Iš viso buvo prižiūrima 19 iš 21 priskirtų teritorijų. Dvejose teritorijose – Liuteronų sode ir Vilniaus japoniškame sode vyko parkų rekonstrukcijos ir įrengimo darbai.

Prižiūrimų parkų teritorijose, laikantis techninės specifikacijos reikalavimų, buvo atliekamos paslaugos, užtikrinančios takų dangų švarą, kokybišką vejų bei želdinių priežiūrą. Parkų teritorijose reguliariai valomi pėsčiųjų takai ir laiptai, renkamos atsitiktinės šiukšlės, prižiūrimos šiukšliadėžės, pjaunama veja, grėbiami lapai ir kitos medžių pakritos, kerpami krūmai, ravimi gėlynai, pjaunamos medžių atžalos, renkamos ir išvežamos lūžusios šakos bei atliekami visi kiti būtini sezoniniai darbai. Kasdieninius priežiūros darbus atlieka kiekvienam parkui priskirti darbuotojai – aplinkos tvarkytojai. Tvarkymo darbai atliekami rankiniu būdu, naudojant mažąją techniką, du traktorius, du lengvuosius krovininius automobilius. Dalis mechanizuotų darbų, kaip didesnių plotų vejų, pievų pjovimas, šakų ir lapų išvežimas, buvo atliekami nuomojant techniką ir perkant paslaugas iš rangovų.

Įstaiga dirba vadovaudamasi Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintu VŠĮ „Vilniaus miesto parkai“ strateginiu veiklos planu 2019–2024 metams ir jame numatyta vizija bei misija.

Įstaigos vizija – klestintys Vilniaus miesto parkai ir viešosios erdvės.

Įstaigos misija – teikti kokybiškas Vilniaus miesto parkų ir viešųjų erdvių priežiūros ir plėtojimo paslaugas.

Veiklos strategijoje numatyti vertinimo kriterijų rodikliai ir įgyvendinimas 2022 metais.

Strateginis tikslas	Vertinimo rodiklis / planuojama reikšmė 2022 m.	Įgyvendinimas 2022 m.
Prižiūrėti ir tvarkyti miesto parkus ir viešąsias erdves, plėtoti miesto gamtines teritorijas	Parkų ir viešųjų erdvių infrastruktūros gerinimo partnerystės projektų kiekis / 2 vnt.	2 vnt.

AB „SEB bankas“ pagal „Dovana Vilniui“ projektą Ozo parke pastatė 3 pikniko stalus su suolais. Dovana Vilniui pasirinkta pagal VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ poreikį ir numatytas vietas parke.

AB „Energijos skirstymo operatorius“ perdažė Vingio parko centre esančią transformatorinę. Ji apipavidalinta unikaliu dizainu, atspindinčiu gamtą, medžių sodinimą ir energetiką. Projekto metu VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ parinktoje vietoje Vingio parke įmonė taip pat pasodino keletą tūkstančių eglių, pušų ir ažuolų. Sodinimą kuravo įstaigos sodininkai.

Strateginis tikslas	Vertinimo rodiklis / planuojama reikšmė 2022 m.	Įgyvendinimas 2022 m.
Sudaryti sąlygas vykdyti veiklą miesto parkuose ir viešosiose erdvėse	Vingio parke vykstančių renginių skaičius / 44 vnt.	46 vnt.
	Administruojamuose parkuose šiltuoju sezonu veikiančių verslų skaičius / 36 vnt.	36 vnt.

Didėjantys parkų priežiūros ir tvarkymo kokybiniai ir kiekybiniai rodikliai darė teigiamą socialinį poveikį parkų lankytojams. Tvarkant ir administruojant parkus buvo sudarytos palankios sąlygos vykdyti laisvalaikio, poilsio, kultūros, sporto ir aptarnavimo veiklą visuose miesto parkuose.

Viešoji įstaiga „Vilniaus miesto parkai“ koordinavo renginius, derino renginių vietas, teikė tvarkymo, elektros energijos prisijungimo ir naudojimo, nekilnojamojo turto subnuomos paslaugas. 2022 metais Vingio parke įvyko 5 dideli koncertai („Summer in the city“ festivalis, grupės BA koncertas, festivalis „Jaunas kaip Vilnius“, Nick Cave koncertas, LIDL renginys).

Taip pat vyko tradiciniai kasmetiniai renginiai: fejerverkų festivalis „Fejerija“, „Color Run“ bėgimas, Medardo Čoboto trečiojo amžiaus universiteto šventė, bėgimas „Vilkų takais“, sporto klubo „Makabi“ bėgimas, kriketo varžybos, virš 20 kitų sporto renginių ir treniruočių.

2022 metais Vingio parke vyko meninis performansas už žuvusius Ukrainoje „Iš-gyventi“. Menininkai kvietė visus rankomis pilti kalną ir apšodinti jį gėlėmis. Viešoji įstaiga „Vilniaus miesto parkai“ įrengė kalnelio laistymo sistemą.

Vingio parke šiltuoju sezonu metu veikė 13 įvairių paslaugų vietų – dviračių, riedučių ir kt. pramogų nuomos punktai, 9 prekybinės vietos (kava, ledai ir kt.), 8 prekybos–maitinimo vietos iš autotransporto priemonių, 3 kavinės su lauko terasomis. Įvairių paslaugų veiklai Vingio parke įstaiga subnuomojo Estrados pastato patalpas.

2022-05-11 pasirašyta bendradarbiavimo sutartis Nr. B22-01 su viešąja įstaiga „Sostinės sporto centras“. Sutarties tikslas – bendradarbiauti plėtojant įvairų sportą ir populiarinant jį visuomenėje. Pagal šią sutartį VšĮ „Sostinės sporto centras“ vykdo įvairius sporto užsiėmimus ir treniruotes Vingio parke.

Lukiškių aikštėje ir Bernardinų sode, kaip ir ankstesniais metais, veikė vasaros skaityklos. Bernardinų sode vyko Kristupo festivalio ir Kultūros nakties renginiai, „Skamba skamba kankliai“ festivalis, įvairios socialinės akcijos, jogos užsiėmimai. Nuo liepos 29 d. iki rugpjūčio 25 d. vyko Lietuvos šiuolaikinės skulptūros kūrėjo Mindaugo Navako paroda „5 objektai“. Spalio mėnesį Bernardinų sode VšĮ „Ugnis ir Kaukė“ surengė fotografijų parodą „Vilniaus ugnies skulptūros“. Šiame sode buvo įregistruotos 106 santuokos. Reformatų sode vyko kasmetinė Europos šventė „Pasimatymas parke“, Ukrainos palaikymo renginys „Vilniushyvanka“, sode įregistruotos 5 santuokos.

Kūdrų parke vyko jau tradicija tapęs koncertas „O’Pieva“. Pasakų parke pradėtas rengti spektaklis – garsinis pasivaikščiojimas tamsoje „Pasakų parkas“.

Kaip ir kiekvienais metais, dalyje VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ prižiūrimų teritorijų vyko filmavimai. Trakų Vokės dvaro sodybos parke, Bernardinų sode, Reformatų sode, Vingio parke vyko įvairių filmų ir reklamų filmavimo darbai.

Strateginis tikslas	Vertinimo rodiklis / planuojama reikšmė 2022 m.	Įgyvendinimas 2022 m.
Vykdyti ekologinį švietimą prižiūrimose teritorijose	Ekologinio švietimo projektų, kuriuose dalyvauja Įstaiga skaičius / 2 vnt.	4 vnt.

2022 metais tęsiamas bendradarbiavimas su UAB „Miesto bitininkai“ ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija. 2021 m. Vingio parke buvo įrengti du, 2022 metais – dar trys aviliai.

2022-04-13 pasirašyta bendradarbiavimo sutartis Nr. SKS22-031-1 su viešąja įstaiga „Myliu mišką“. Sutarties tikslas – bendradarbiauti sodinant, prižiūrint, tvarkant ir plėtojant biologinės įvairovės želdinius Vilniaus mieste, gerinant jų kokybę, didinant prieinamumą plačiajai visuomenei bei skatinant plačiosios visuomenės aplinkosauginį sąmoningumą.

Pasirašyta trišalė bendradarbiavimo sutartis Nr. A72-165/22 su Vilniaus miesto savivaldybės administracija ir viešąja įstaiga „Vilniaus universitetas“. Sutarties tikslas – atnaujinti Bernardinų sodo botaninę kolekciją ir supažindinti visuomenę su augalų sistematika.

Atnaujinta bendradarbiavimo sutartis su VšĮ „Trakų Vokės dvaro sodyba“, kurios tikslas bendradarbiauti kultūros, edukacinių ir socialinių projektų, renginių, bendruomeninių ir visuomeninių iniciatyvų plėtojimo veikloje.

Pagal 2022-10-06 bendradarbiavimo sutartį Nr. B22-02 su asociacija Kraštovaizdžio ir želdynų ekspertų grupė, plėtojamas bendradarbiavimas vykdant švietėjišką veiklą aplinkosaugos, želdinių priežiūros, ekologinio švietimo, gamtos pažinimo ir bioįvairovės temomis. Šiomis temomis bendradarbiaujama ir su Vilniaus Simono Daukanto progimnazija pagal 2022-11-10 bendradarbiavimo sutartį Nr.V6-8.

Viešoji įstaiga „Vilniaus miesto parkai“ bendradarbiauja su Vilniaus kolegija, Vilniaus agroekologijos mokymo centru, VšĮ amatų mokykla „Sodžiaus meistrai“. 2022 metais su šiuo įstaiga studentais pasirašytos 22 praktikos sutartys.

Strateginis tikslas	Vertinimo rodiklis / planuojama reikšmė 2022 m.	Įgyvendinimas 2022 m.
Didinti administruojamų teritorijų skaičių ir plotą	Administruojamų teritorijų skaičius / 18 vnt.	21 vnt.
	Administruojamų teritorijų plotas / 329 ha	343,97 ha

Viešoji įstaiga „Vilniaus miesto parkai“ 21 teritoriją prižiūri nuo 2021 m. rugsėjo 3 d., kai Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu prie prižiūrimų teritorijų prijungtos Naujininkų, Žirmūnų, Pavilnionių ir Varnės teritorijos. 2022 metais įstaigos priežiūrai nebuvo perduota naujų teritorijų. Ypatingas dėmesys buvo skiriamas Trakų Vokės dvaro sodybai ir Reformatų sodui, kadangi tai naujai lankytojams atvertos teritorijos.

Visuose įstaigos prižiūrimuose parkuose vykdyti želdynų tvarkymo ir infrastruktūros gerinimo darbai. Vingio parke tęsti miško kraštovaizdžio tvarkymo darbai: pjauti menkaverčiai krūmai ir medeliai, rinktos ir krautos į krūvas kirtimo atliekos, šakos, organizuotas jų išvežimas. Atnaujinta 10 suolų aplink Sąjūdžio aikštę. Vilniaus miesto taryba priėmė svarbų sprendimą – Vingio parko takams, aikštei ir estradai suteikti pavadinimai. Vingio parke taip pat įrengtas naujo dizaino informacinis stendas.

Buvo vykdoma Žirmūnų, Naujininkų, Varnės ir Pavilnionių parkų priežiūra. Žirmūnų parke buvo išgenėtas vaismedžių sodas, pradėtos pinti tvorelės, kurios padeda skaidyti parko erdves į aktyviai ir pasyviai naudojamas zonas. Naujininkų parke išgenėtas vaismedžių sodas.

2022 metais iš viešosios įstaigos „Vilniaus miesto parkai“ pelno buvo sutvarkyta 50 suolų Bernardinų sode.

2022 metais parkuose vyko daug sodinimo iniciatyvų. Bernardinų sode pasodintos rožės, kurias padovanojo Liuksemburgo ambasada. Vingio parke pasodinta keli tūkstančiai eglių, pušų ir ąžuolų. Tęstas Kalėdų eglių miško sodinimas. VŠĮ „Vilniaus miesto parkai“ kolektyvas želdino M. K. Čiurlinio gatvę ties savo biuru lanksvų ir stefanandrų krūmais, vietoje nudžiūvusio medžio pasodino paprastąjį beržą. VŠĮ „Vilniaus miesto parkai“ lėšomis Bernardinų, Trakų Vokės dvaro sodybos, Reformatų soduose pasodinta 150 000 vnt. svogūninių gėlių, atnaujinamos botaninės kolekcijos: Bernardinų sode Linėjaus kolekcija, rožių kolekcija, Trakų Vokės dvaro sodybos parke pradėta atnaujinti rožių kolekcija.

2022 m. Bernardinų sode, Lukiškių aikštėje, Trakų Vokės dvaro sodybos parke ir Reformatų sode aplinkos tvarkymo, ravėjimo ir želdynų priežiūrą vykdyti padėjo savanoriai iš įvairių įmonių ir organizacijų.

Toliau buvo tęstas Vilniaus japoniško sodo įrengimo techninio projekto įgyvendinimas. Rengiamasi teritorijos priežiūrai. Pradėta kurti Jomanto parko vizija. Įstaigos specialistai vykdė techninę Liuteronų sodo projekto priežiūrą.

Pagal Vilniaus miesto savivaldybės užsakymą 2022 metais atliktas Vilniaus miesto pievų ir žolynų biologinės ir ekologinės vertės nustatymas ir rekomendacijų dėl jų tvarkymo režimo (monitoringo) parengimas Geležinio Vilko gatvėje, Neries krantinėje, Naujininkų parke, Žirmūnų parke, Vakariniame aplinkkelyje, Minsko plente ir Tūkstantmečio gatvėje. Pasirašyta archeologinių tyrimų paslaugų sutartis su archeologais MB „Praeities tyrimų institutas“ dėl archeologinių tyrimų Vilniaus mieste įrenginėjant želdynus valstybės saugomų kultūros paveldo objektų teritorijose.

Bendradarbiaujant su Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Infrastruktūros skyriumi atlaisvintos esamų medžių šaknys palei gatves, sodinami nauji medžiai ir krūmai, atsodinami želdiniai buvusių medžių vietose Senamiestyje ir Naujamiestyje. Suprojektuotos ir patvirtintos naujos gėlynų vietos L. Stuokos-Gucevičiaus skvere, Vokiečių gatvėje, gėlinės Rotušės ir Europos aikštėse, suprojektuotas K. Sirvydo skvero apželdinimas. 2022 metais parengta 70 miesto gatvių želdinimo schemų (suprojektuotos vietos pasodinti 2000 vnt. medžių ir 64 000 vnt. krūmų).

4 įstaigos specialistai pradėjo lankyti Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos, Kraštovaizdžio ir želdynų ekspertų grupės ir Lietuvos želdintojų ir dekoratyvinių augalų augintojų asociacijos organizuojamus Arboristinio vertinimo pagrindų mokymus. Mokymų metu specialistai įgis ir gilins žinias apie medžių augimvietės gerinimą, medžių ligas, želdynų ir želdinių inventorizaciją, medžių būklės ekspertizę, medžių senolių priežiūros rekomendacijas, lajos

formavimą, arboristines priemones, šaknų pažeidimų prevenciją ir kt. 2023 metais arboristinio vertinimo pagrindų mokymai bus tęsiami.

Strateginiame veiklos plane numatyta strateginių tikslų įgyvendinimo priemonių ir stebėsenos rodiklių sistema lėmė įstaigos ekonominio ir socialinio poveikio stabilumą. Įstaiga dirbo pelningai (6 172,62 Eur), uždirbtas pelnas panaudotas įsigyti ilgalaikį turtą (kompiuterinė technika ir ryšių priemonės) naujai sukurtoms darbo vietoms.

2023 metais įstaiga įgyvendins Strateginiame veiklos plane numatytus tikslus ir uždavinius bei sieks veiklos efektyvumo didinimo. Bus užtikrinama kokybiška ir savalaikė priskirtų Vilniaus miesto parkų ir teritorijų priežiūra ir tvarkymas.

2023 metais toliau bus vykdomi infrastruktūros gerinimo darbai įstaigos prižiūrimose teritorijose. Planuojama parengti Pavilnionių, Varnės, Žirmūnų ir Naujininkų teritorijų tvarkymo planus, pagal poreikį šiose teritorijose įrengti mažosios architektūros elementus. Įstaiga planuoja vykdyti įrengiamo Liuteronų sodo ir kitų teritorijų želdinimo techninę priežiūrą.

2023 metais planuojama organizuoti arboristinio vertinimo paslaugas parkų ir miestų medžiams. VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ miesto sodininkai vykdys medžių monitoringą. Pagal su Vilniaus miesto savivaldybe suderintus terminus bus teikiamos medžių, krūmų ir vijoklių sodinimo vietų, rūšių ir kiekių schemas.

VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ planuoja diegti inovatyvius sprendimus, kurių pagalba būtų skaitmenizuoti įstaigos darbo procesai. Taip pat numatoma toliau diegti ir tobulinti Viešųjų erdvių kokybės standartą įstaigos prižiūrimose teritorijose.

II. Viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

Įstaigoje yra vienas dalininkas – Vilniaus miesto savivaldybė. Įnašų vertė 57 924 Eur, padaryta įstaigos steigimo pradžioje, nepakito.

III. Viešosios įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas pagal išlaidų rūšis

Per 2022 metus įstaiga gavo pajamų 1 286 240 Eur. Pajamos iš ūkinės veiklos 1 265 996 Eur, kitas finansavimas 20 243 Eur.

IV. Informacija apie viešosios įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus

2022 metais viešoji įstaiga įsigijo ilgalaikio turto už 73 576 Eur.

V. Viešosios įstaigos sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui

Visos įstaigos sąnaudos per 2022 metus – 1 280 021 Eur, iš jų darbo užmokesčiui – 877 452 Eur, patalpų išlaikymas – 29 605 Eur, transporto išlaikymas – 13 207 Eur, kitos sąnaudos – 359 757 Eur.

VI. Viešosios įstaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ metų pradžioje turėjo 40 darbuotojų, metų pabaigoje – 49.

VII. Viešosios įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms

Viešoji įstaiga patyrė išlaidas, susijusias su administracijos darbo užmokesčiu: 125 749 Eur.

VIII. Duomenys apie viešosios įstaigos vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir kitoms viešosios įstaigos vadovo išmokoms

Įstaigos vadovas – iki 2022 birželio 30 d. Laisvūnas Budėnas, nuo 2022 m. liepos 1 d. – Dovilė Ivanauskienė. Įstaigos vadovams per 2022 metus priskaičiuotas atlyginimas – 46 946 Eur.

IX. Viešosios įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms įstaigos kolegialių organų narių išmokoms

Kolegialūs organai, vadovaujantis įstaigos įstatais, viešojoje įstaigoje nebuvo sudaryti.

X. Viešosios įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenis

Įstaiga nemokėjo jokių išmokų asmenims, susijusiems su įstaigos dalininku.

Direktorius

Laimonas Čiakas